
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 87 DEL 23/02/2016 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: INDIZIONE DI ASTA PUBBLICA INFORMALE PER L’ALIENAZIONE DI 
MEZZO DI PROPRIETÀ COMUNALE ASSEGNATO ALL’AREA ASSISTENZA ALLA 
PERSONA MARCA NISSAN MODELLO SERENA. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che il Comune di Curtatone ha in dotazione diversi mezzi di proprietà comunale, in particolare 
risulta  che un mezzo  marca Nissan modello  Serena meglio  specificato  nell’allegato elenco con relative 
fotografie esplicative, risulta fermo essendo necessitante di continua manutenzione la quale rappresenta un 
notevole  onere (manutenzione alle  parti  meccaniche ed elettriche,  pagamento di  bolli  ed assicurazione,  
revisione ministeriale periodica, ecc.);
Vista la richiesta di dismissione espressa da parte del Responsabile dell’Area Servizi alla Persona con nota 
di prot. n. 6186 del 23 marzo 2015;
Visto il parere favorevole espresso dell'Amministrazione nel ruolo dell'assessorato al patrimonio; 
Visto che si è entrati nella determinazione di indire una gara informale per provvedere all’alienazione del 
suddetto mezzo al fine di produrre dei risparmi di gestione;
Considerato  che  a tal  fine  si  ritiene  opportuno predisporre  un’asta  pubblica informale  (allegato  A),  da 
pubblicare sul sito Internet del Comune, all’Albo Pretorio, su siti ufficiali adibiti alla pubblicità per la vendita 
del tipo secondamano.it, subito.it, ecc., per ottenere la migliore offerta per l’alienazione del mezzo comunale;
Considerato inoltre che occorre predisporre una documentazione di gara idonea, composta dagli allegati A 
(bando d’asta pubblica informale), B (foto descrittive), C (lettera per la presentazione dell’offerta),  che si  
allegano al presente documento per formarne parte integrante e sostanziale;
Ritenuto di provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa;
Visti:
- il Decreto Sindacale n. 26 del 30 settembre 2015 prot. n. 21695 con il quale vengono attribuite le funzioni  
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267; 
- Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
- il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000 e 
nella fattispecie:
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);

DETERMINA

1. Di approvare lo schema di richiesta di offerta, con relativi allegati A-B-C al presente atto per formarne 
parte integrante e sostanziale, da pubblicare sul sito del Comune e su siti ufficiali adibiti alla pubblicità per la 
vendita del tipo secondamano.it, subito.it, ecc., per ottenere la migliore offerta per l’alienazione del mezzo  
comunale;
2. Di affidare per i motivi citati  in premessa l’espletamento della procedura di asta pubblica informale al 
Pagina 1 di 3  - Det. N.  87 del  23/02/2016

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

personale dell’Ufficio Tecnico Comunale Settore LL.PP. - Ecologia – Ambiente e Patrimonio;
3. Di  introitare  la  somma  proveniente  dall’offerta  di  acquisto  del  mezzo  mediante  gara  informale  di 
alienazione in apposita risorsa del bilancio comunale indicata dal Servizio Economico-Finanziario dell’Ente;
4. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il  visto di 
regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con  
D.L.vo 267/2000.
  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  87 del  23/02/2016

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 87 DEL 23/02/2016 

OGGETTO: INDIZIONE DI ASTA PUBBLICA INFORMALE PER L’ALIENAZIONE DI 
MEZZO DI PROPRIETÀ COMUNALE ASSEGNATO ALL’AREA ASSISTENZA ALLA 
PERSONA MARCA NISSAN MODELLO SERENA. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
Giovanni Trombani / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  87 del  23/02/2016

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

